



DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 734 del 17/03/2023

**OGGETTO: APPALTO SPECIFICO, NELL'AMBITO DI UN SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE INDETTO DA ARIA S.P.A., AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SOLUZIONI INFUSIONALI DIVERSE, PER 24 MESI, NELLE MORE DELL'ESPLETAMENTO DI NUOVA PROCEDURA REGIONALE CENTRALIZZATA - ATTI 198/2022.**

#### IL DIRETTORE GENERALE

su proposta del Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato

**PREMESSO** che, con nota prot. n. 6586 del 14.02.2023, la SC Farmacia ha comunicato la necessità di acquisire soluzioni infusionali diverse, distribuite sul libero mercato da più operatori economici;

**CONSIDERATO** che:

- i prodotti in questione, di competenza esclusiva dei Soggetti aggregatori ex art. 9 del decreto legge n. 66/2014, convertito, con modificazioni, con legge n. 89/2014, ai sensi di quanto previsto nel D.P.C.M. dell'11.07.2018, rubricato "*Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 3 del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23.06.2014, n. 89, unitamente all'elenco concernente gli oneri informativi*", rientrano nella programmazione dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;
- la SC Approvvigionamenti ed Economato, con nota prot. n. 6589 del 14.02.2023, in ossequio alle vigenti disposizioni normative in tema di centralizzazione degli acquisti, da ultimo ribadite dalla deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. XI/7758 del 28.12.2022 "*Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023*", ha segnalato all'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. la necessità di acquisire con urgenza i prodotti in argomento, richiedendo, contestualmente, come procedere per l'approvvigionamento degli stessi;
- con nota prot. n. 7177 del 17.02.2023, l'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A. ha autorizzato questa Fondazione IRCCS a procedere all'affidamento di contratti ponte con clausola di risoluzione espressa in caso di attivazione delle relative convenzioni centralizzate;

**RITENUTO** opportuno provvedere all'affidamento della fornitura per un periodo di 24 mesi, in attesa di poter acquistare i prodotti d'interesse mediante gara regionale, suddividendo, altresì, l'appalto in n. 37 lotti, al fine di ottenere i prezzi maggiormente competitivi per ciascuna tipologia di prodotto da acquistare e, nel contempo, di massimizzare la concorrenza tra i diversi operatori economici, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 51 del d.lgs. n. 50/2016;

**DATO ATTO** che i fabbisogni relativi alla fornitura in oggetto, unitamente ai prezzi unitari di ciascun prodotto d'interesse, sono di seguito dettagliati:



CODICE GARA: A\_2023\_73

Lotto	CIG	Descrizione prodotto	AIC/Codice di riferimento (o equivalente)	Qtà 24 mesi (pz.)	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. esclusa
1	96734710CE	MANNITOLE 18% 100 ml in flacone	030770123	1960	€ 0,65	€ 1.274,00
2	9673474347	MANNITOLE 18% 250 ml in flacone	030868158	2000	€ 1,75	€ 3.500,00
3	9673480839	GLUCOSIO 5% in sacca VIAFLO da 50 ml	035714120	13200	€ 0,50	€ 6.600,00
4	967349114F	GLUCOSIO 5% in sacca VIAFLO da 250 ml	035714031	12.000	€ 0,63	€ 7.560,00
5	9673508F52	GLUCOSIO 5% in sacca VIAFLO da 500 ml	035714043	31.000	€ 0,85	€ 26.350,00
6	9673518795	GLUCOSIO 5% in ecoflac da 100 ml	030899431	47.040	€ 0,42	€ 19.756,80
7	9673524C87	GLUCOSIO 5% in ecoflac da 250 ml	030899443	24.000	€ 0,55	€ 13.200,00
8	9673532324	GLUCOSIO 5% in flacone di vetro da 100 ml	030793095	1.560	€ 0,46	€ 717,60
9	96735398E9	GLUCOSIO 5% in flacone di vetro da 500 ml	030793119	7.280	€ 0,85	€ 6.188,00
10	9673544D08	GLUCOSIO 33% in flacone di vetro da 500 ml	032390344	1.040	€ 1,02	€ 1.060,80
11	9673553478	GLUCOSIO 50% in flacone di vetro da 500 ml	030769309	2.600	€ 1,48	€ 3.848,00
12	9673948A6D	GLUCOSIO 10% in ecoflac da 500 ml	038127027	4.160	€ 0,66	€ 2.745,60
13	96739571DD	GLUCOSIO 20% in ecoflac da 500 ml	030899494	1.300	€ 0,91	€ 1.183,00
14	96739647A2	GLUCOSIO 10% in flacone di vetro da 100 ml	030793145	2.280	€ 0,50	€ 1.140,00
15	9673972E3A	Elettrolitica reidratante III in flac. di plastica da 500 ml	030763318	60.000	€ 0,63	€ 37.800,00
16	9673979404	Elettrolitica pediatrica in flacone di vetro da 250 ml	030917090	2.000	€ 0,77	€ 1.540,00
17	9673990D15	ISOLYTE (sodio cloruro + calcio cloruro + magnesio cloruro + sodio acetato + glucosio anidro + potassio cloruro) in sacca da 2000 ml	033698034	8.000	€ 2,31	€ 18.480,00
18	9673994066	UROLOGICA (soluzione di sorbitolo 2,7%+mannitolo 0,54%) in sacca da 3000 ml	914294549	800	€ 3,26	€ 2.608,00
19	9674018433	RINGER ACETATO in sacca VIAFLO da 500 ml	030938118	120.000	€ 0,69	€ 82.800,00
20	9674024925	RINGER ACETATO in flaconi di plastica da 500 ml	030772178	9.600	€ 0,57	€ 5.472,00
21	9674032FBD	RINGER ACETATO in sacca VIAFLO con doppio involucro da 1000 ml	030938132	9.600	€ 1,36	€ 13.056,00
22	967404172D	RINGER LATTATO in sacca VIAFLO da 1000 ml	030939348	4.000	€ 0,85	€ 3.400,00
23	9674049DC5	RINGER LATTATO in flacone da 500 ml in flacone	030773042	40.000	€ 0,54	€ 21.600,00
24	9674058535	Acqua per preparazioni iniettabili in sacca da 500 ml	030906453	40.000	€ 0,74	€ 29.600,00
25	96740720C4	Acqua per preparazioni iniettabili in sacca da 3000 ml	030649192	28.000	€ 3,50	€ 98.000,00
26	967408075C	SODIO CLORURO 0,9% in ecoflac da 100 ml	031938424	200.000	€ 0,34	€ 68.000,00
27	9674089EC7	SODIO CLORURO 0,9% in flacone di vetro da 100 ml	030942609	11.200	€ 0,34	€ 3.808,00
28	9674126D50	SODIO CLORURO 0,9% in flacone di vetro da 250 ml	030942611	30.000	€ 0,44	€ 13.200,00
29	967413331A	SODIO CLORURO 0,9% in flacone di vetro da 500 ml	030942623	47.160	€ 0,50	€ 23.580,00
30	9674138739	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 50 ml	035715073	75.200	€ 0,56	€ 42.112,00
31	9674145CFE	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 100 ml	035715085	508.200	€ 0,44	€ 223.608,00
32	9674150122	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 250 ml	035715034	10.000	€ 0,62	€ 6.200,00
33	9674155541	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 500 ml	035715046	200.000	€ 0,72	€ 144.000,00
34	96741576E7	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 1000 ml	035715059	20.000	€ 0,79	€ 15.800,00



CODICE GARA: A_2023_73						
Lotto	CIG	Descrizione prodotto	AIC/Codice di riferimento (o equivalente)	Qtà 24 mesi (pz.)	Prezzo unitario a base d'asta I.V.A. esclusa	Importo 24 mesi I.V.A. esclusa
35	9674162B06	SODIO CLORURO 0,9% in sacca da 2000 ml	030942686	40.000	€ 1,23	€ 49.200,00
36	9674165D7F	SODIO CLORURO 0,9% in sacca da 5000 ml	030942700	11.000	€ 3,54	€ 38.940,00
37	96741755C2	SODIO CLORURO 0,9% in ecoflac da 250 ml	031938412	200.000	€ 0,41	€ 82.000,00
						<b>€ 1.119.927,80</b>

**ATTESO** che il valore complessivo dell'appalto, ai sensi dell'art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, è pari a € 1.119.927,80.= I.V.A. 10% esclusa;

**VERIFICATO** che è disponibile il Sistema Dinamico di Acquisizione (ARIA\_2020\_305\_SDA), istituito dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisiti S.p.A. con bando istitutivo per la fornitura di farmaci inviato per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito internet [www.ariaspa.it](http://www.ariaspa.it), nonché per estratto sui due quotidiani nazionali e due quotidiani a diffusione regionale;

**DATO ATTO** che, per l'affidamento della fornitura dei prodotti d'interesse della Fondazione IRCCS, si è proceduto, ai sensi dell'art. 55 del d.lgs. n. 50/2016, mediante Appalto Specifico, , suddiviso in n. 37 lotti, nell'ambito del suddetto Sistema Dinamico di Acquisizione, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, in quanto le specialità farmacologiche in parola risultano essere prodotti con caratteristiche fortemente standardizzate, fissate all'interno di un mercato regolamentato a livello nazionale dall'AIFA in termini di autorizzazione al commercio;

**ACCERTATO** che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte (09.03.2023 ore 10.00), risultano essere pervenute all'interno della piattaforma telematica negoziale SinTel le seguenti proposte:

LOTTO 1 - MANNITOLO 18% 100 ML IN FLACONE - CIG: 96734710CE		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678271925681	€ 1.274,00
Monico S.p.A.	1677838906298	€ 1.566,04*
*offerta sopra la base d'asta		

LOTTO 2 - MANNITOLO 18% 250 ML IN FLACONE - CIG: 9673474347		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678272158517	€ 2.200,00
Monico S.p.A.	1677839096396	€ 3.140,00

LOTTO 3 - GLUCOSIO 5% IN SACCA VIAFLO DA 50 ML - CIG: 9673480839		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678307787154	€ 7.392,00*
*offerta sopra la base d'asta		



**LOTTO 4 - GLUCOSIO 5% IN SACCA VIAFLO DA 250 ML - CIG: 967349114F**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678308027078	€ 8.880,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 5 - GLUCOSIO 5% IN SACCA VIAFLO DA 500 ML - CIG: 9673508F52**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678308267369	€ 26.350,00

**LOTTO 6 - GLUCOSIO 5% IN ECOFLAC DA 100 ML - CIG: 9673518795**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B. Braun Milano S.p.A.	1678099732633	€ 18.674,88
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678288209750	€ 18.063,36

**LOTTO 7 - GLUCOSIO 5% IN ECOFLAC DA 250 ML - CIG: 9673524C87**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B. Braun Milano S.p.A.	1678099971429	€ 13.128,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678272625592	€ 11.712,00

**LOTTO 8 - GLUCOSIO 5% IN FLACONE DI VETRO DA 100 ML - CIG: 9673532324**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678308532376	€ 717,60
Monico S.p.A.	1677839257488	€ 675,48

**LOTTO 9 - GLUCOSIO 5% IN FLACONE DI VETRO DA 500 ML - CIG: 96735398E9**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678349710975	€ 5.314,40
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678272845993	€ 5.743,92
Monico S.p.A.	1677839392185	€ 5.700,24

**LOTTO 10 - GLUCOSIO 33% IN FLACONE DI VETRO DA 500 ML - CIG: 9673544D08**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678308885527	€ 988,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678273053017	€ 1.456,00
Monico S.p.A.	1677839515826	€ 1.497,60

**LOTTO 11 - GLUCOSIO 50% IN FLACONE DI VETRO DA 500 ML - CIG: 9673553478**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309000958	€ 3.640,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678273278968	€ 3.819,40
Monico S.p.A.	1678091302514	€ 5.070,00

**LOTTO 12 - GLUCOSIO 10% IN ECOFLAC DA 500 ML - CIG: 9673948A6D**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B. Braun Milano S.p.A.	1678100394217	€ 2.704,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678273642902	€ 2.654,08



**LOTTO 13 - GLUCOSIO 20% IN ECOFLAC DA 500 ML - CIG: 96739571DD**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
B. Braun Milano S.p.A.	1678101060235	€ 1.040,00

**LOTTO 14 - GLUCOSIO 10% IN FLACONE DI VETRO DA 100 ML - CIG: 96739647A2**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309139959	€ 1.596,00*
Monico S.p.A.	1678091523922	€ 1.160,52*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 15 - ELETTROLITICA REIDRATANTE III IN FLAC. DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9673972E3A**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678273912639	€ 37.440,00

**LOTTO 16 - ELETTROLITICA PEDIATRICA IN FLACONE DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9673979404**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309284444	€ 1.500,00
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678274130216	€ 1.900,00*
Monico S.p.A.	1678091658673	€ 1.378,00

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 17 - ISOLYTE (SODIO CLORURO + CALCIO CLORURO + MAGNESIO CLORURO + SODIO ACETATO + GLUCOSIO ANIDRO + POTASSIO CLORURO) IN SACCA DA 2000 ML - CIG: 9673990D15**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309398148	€ 18.400,00

**LOTTO 18 - UROLOGICA (SOLUZIONE DI SORBITOLO 2,7%+MANNITOLE 0,54%) IN SACCA DA 3000 ML - CIG: 9673994066**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 22% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309520523	€ 2.608,00

**LOTTO 19 - RINGER ACETATO IN SACCA VIAFLO DA 500 ML - CIG: 9674018433**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678309687044	€ 96.000,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 20 - RINGER ACETATO IN FLACONI DI PLASTICA DA 500 ML - CIG: 9674024925**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678274385010	€ 5.280,00

**LOTTO 21 - RINGER ACETATO IN SACCA VIAFLO CON DOPPIO INVOLUCRO DA 1000 ML - CIG: 9674032FBD**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678310471652	€ 12.960,00



**LOTTO 22 - RINGER LATTATO IN SACCA VIAFLO DA 1000 ML - CIG: 967404172D**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678310598603	€ 5.400,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 23 - RINGER LATTATO IN FLACONE DA 500 ML IN FLACONE - CIG: 9674049DC5**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678310758540	€ 25.600,00*
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678274584061	€ 19.800,00
Monico S.p.A.	1678091770320	€ 31.200,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 24 - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN SACCA DA 500 ML - CIG: 9674058535**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678312196543	€ 35.200,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 25 - ACQUA PER PREPARAZIONI INIETTABILI IN SACCA DA 3000 ML - CIG: 96740720C4**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Monico S.p.A.	1678312196543	€ 157.920,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 26 - SODIO CLORURO 0,9% IN ECOFLAC DA 100 ML - CIG: 967408075C**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678274808681	€ 66.400,00

**LOTTO 27 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONE DI VETRO DA 100 ML - CIG: 9674089EC7**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678310886292	€ 5.040,00*
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678275002879	€ 5.600,00*
Monico S.p.A.	1678092163941	€ 4.121,60*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 28 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONE DI VETRO DA 250 ML - CIG: 9674126D50**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678310994722	€ 15.600,00 *
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678275180213	€ 18.000,00*
Monico S.p.A.	1678092277529	€ 15.810,00*

\*offerta sopra la base d'asta

**LOTTO 29 - SODIO CLORURO 0,9% IN FLACONE DI VETRO DA 500 ML - CIG: 967413331A**

Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678311212393	€ 28.767,60 *
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678275452351	€ 33.012,00*
Monico S.p.A.	1678092389855	€ 30.701,16*

\*offerta sopra la base d'asta



LOTTO 30 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 50 ML - CIG: 9674138739		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678311365843	€ 42.112,00

LOTTO 31 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 100 ML - CIG: 9674145CFE		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678311515587	€ 284.592,00*
*offerta sopra la base d'asta		

LOTTO 32 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 250 ML - CIG: 9674150122		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678311630206	€ 6.500,00*
*offerta sopra la base d'asta		

LOTTO 33 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 500 ML - CIG: 9674155541		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678311822636	€ 144.000,00

LOTTO 34 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 1000 ML - CIG: 96741576E7		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678312024951	€ 17.600,00*
*offerta sopra la base d'asta		

LOTTO 35 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 2000 ML - CIG: 9674162B06		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678312328489	€ 49.200,00

LOTTO 36 - SODIO CLORURO 0,9% IN SACCA VIAFLO DA 5000 ML - CIG: 9674165D7F		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Baxter S.p.A.	1678312441936	€ 38.940,00

LOTTO 37 - SODIO CLORURO 0,9% IN ECOFLAC DA 250 ML - CIG: 96741755C2		
Denominazione ditta offerente	Prot. informatico SinTel	Importo complessivo I.V.A. 10% esclusa
Fresenius Kabi Italia S.r.l. con socio unico	1678275767666	€ 80.800,00

**RILEVATO** che per i lotti 3, 4, 14, 19, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32 e 34 le proposte pervenute risultano superiore a quanto posto a base d'asta e non è quindi possibile procedere all'aggiudicazione degli stessi;

**TENUTO CONTO** che, secondo quanto previsto dalla regola di gara: *"... Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, previa valutazione dell'idoneità tecnica di quanto proposto rispetto a quanto richiesto ..."*;

**PRESO ATTO** che, con nota prot. n. 11120 del 13.03.2023, la SC Farmacia ha comunicato la conformità tecnica delle proposte avanzate dalle ditte migliori offerenti per ciascuno dei lotti potenzialmente aggiudicabili;



**DATO ATTO** che le proposte economiche delle ditte risultate migliori offerenti con prodotto idoneo sono di seguito rappresentate:

<b>LOTTO 1 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 96734710CE</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BC01 030770123	MANNITOLE 18% 100 ml in flacone di vetro - conf. 49 pz.	1.960 pz.	€ 0,65	€ 1.274,00

<b>LOTTO 2 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9673474347</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BC01 030770135	MANNITOLE 18% 250 ml in flacone di vetro - conf. 24 pz.	2.000 pz.	€ 1,10	€ 2.200,00

<b>LOTTO 5 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9673508F52</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 035714043	GLUCOSIO 5% in sacca VIAFLO da 500 ml - conf. 24 pz.	31.000 pz.	€ 0,85	€ 26.350,00

<b>LOTTO 6 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9673518795</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030899431	GLUCOSIO 5% in ecoflac da 100 ml - conf. 40 pz.	47.040 pz.	€ 0,384	€ 18.063,36

<b>LOTTO 7 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9673524C87</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 031943931	GLUCOSIO 5% in ecoflac da 250 ml - conf. 40 pz.	24.000 pz.	€ 0,488	€ 11.712,00

<b>LOTTO 8 - DITTA MONICO S.P.A. - CIG: 9673532324</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030793095	GLUCOSIO 5% in flacone di vetro da 100 ml - conf. 1 pz.	1.560 pz.	€ 0,433	€ 675,48

<b>LOTTO 9 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 96735398E9</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 032390419	GLUCOSIO 5% in flacone di vetro da 500 ml - conf. 20 pz.	7.280 pz.	€ 0,73	€ 5.314,40

<b>LOTTO 10 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9673544D08</b>				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 032390344	GLUCOSIO 33% in flacone di vetro da 500 ml - conf. 20 pz.	1.040 pz.	€ 0,95	€ 988,00



LOTTO 11 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9673553478				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 032390369	GLUCOSIO 50% in flacone di vetro da 500 ml - conf. 20 pz.	2.600 pz.	€ 1,40	€ 3.640,00

LOTTO 12 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9673948A6D				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 038127027	GLUCOSIO 10% in ecoflac da 500 ml - conf. 20 pz.	4.160 pz.	€ 0,638	€ 2.654,08

LOTTO 13 - DITTA B. BRAUN MILANO S.P.A. - CIG: 96739571DD				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BA03 030899494	GLUCOSIO 20% in ecoflac da 500 ml - conf. 10 pz.	1.300 pz.	€ 0,80	€ 1.040,00

LOTTO 15 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9673972E3A				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030763318	Elettrolitica reidratante III in flaconi di plastica da 500 ml - conf. 20 pz.	60.000 pz.	€ 0,624	€ 37.440,00

LOTTO 16 - DITTA MONICO S.P.A. - CIG: 9673979404				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB02 030859033	Elettrolitica pediatrica in flacone di vetro da 250 ml - conf. 1 pz., scatola da 20 pz.	2.000 pz.	€ 0,689	€ 1.378,00

LOTTO 17 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9673990D15				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB02 033698034	ISOLYTE (sodio cloruro + calcio cloruro + magnesio cloruro + sodio acetato + glucosio anidro + potassio cloruro) sacca 2000 ml - conf. 6 pz.	8.000 pz.	€ 2,30	€ 18.400,00

LOTTO 18 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9673994066				
CND RDM	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 22% esclusa	Importo totale I.V.A. 22% esclusa
V9099 360445/R	UROLOGICA (soluzione di sorbitolo 2,7%+mannitolo 0,54%) in sacca da 3000 ml - conf. 6 pz.	800 pz.	€ 3,26	€ 2.608,00

LOTTO 20 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9674024925				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030772178	RINGER ACETATO in flaconi di plastica da 500 ml - conf. 20 pz.	9.600 pz.	€ 0,55	€ 5.280,00



LOTTO 21 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9674032FBD				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030938132	RINGER ACETATO in sacca VIAFLO da 1000 ml con doppio involucro - conf. 6 pz.	9.600 pz.	€ 1,35	€ 12.960,00

LOTTO 23 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 9674049DC5				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030773232	RINGER LATTATO in flacone da 500 ml in flacone - conf. 20 pz.	40.000 pz.	€ 0,495	€ 19.800,00

LOTTO 26 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 967408075C				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 031938424	SODIO CLORURO 0,9% in ecoflac da 100 ml - conf. 40 pz.	200.000 pz.	€ 0,332	€ 66.400,00

LOTTO 30 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9674138739				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 035715073	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 50 ml - conf. 75 pz.	75.200 pz.	€ 0,56	€ 42.112,00

LOTTO 33 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9674155541				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 035715046	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 500 ml - conf. 20 pz.	200.000 pz.	€ 0,72	€ 144.000,00

LOTTO 35 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9674162B06				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030942686	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 2.000 ml - conf. 6 pz.	40.000 pz.	€ 1,23	€ 49.200,00

LOTTO 36 - DITTA BAXTER S.P.A. - CIG: 9674165D7F				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 030942700	SODIO CLORURO 0,9% in sacca VIAFLO da 5.000 ml - conf. 2 pz.	11.000 pz.	€ 3,54	€ 38.940,00

LOTTO 37 - DITTA FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. CON SOCIO UNICO - CIG: 96741755C2				
ATC AIC	Descrizione	Qtà per 24 mesi	Prezzo unitario I.V.A. 10% esclusa	Importo totale I.V.A. 10% esclusa
B05BB01 031938412	SODIO CLORURO 0,9% in ecoflac da 250 ml - conf. 20 pz.	200.000 pz.	€ 0,404	€ 80.800,00

**CONSIDERATO** che l'aggiudicazione della fornitura in parola alle ditte B.Braun Milano S.p.A. (lotto 13), Baxter S.p.A. (lotti 5, 9, 10, 11, 17, 18, 21, 30, 33, 35 e 36) Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio (lotti 1,



2, 6, 7, 12, 15, 20, 23, 26 e 37) e Monico S.p.A. (lotti 8 e 16), sino a tutto il 31.03.2025, comporta una spesa complessiva di € 593.229,32.= I.V.A. 10% e 22% esclusa;

**CONSIDERATO**, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 22.398,55.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;

**DATO ATTO** che ciascun contratto di fornitura potrà essere risolto nel momento in cui fosse attivata la relativa convenzione centralizzata da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

**ACCERTATO** che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito *web* istituzionale di Consip, non v'è attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura *de qua* e, nel contempo, non sono in essere convenzioni riguardanti l'argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale Centrale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;

**TENUTO CONTO** dell'istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne hanno attestato la completezza;

**PRESO ATTO** che il Direttore f.f. della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità;

**ACQUISITI** i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

#### DECRETA

Per tutti i motivi in premessa indicati:

1. di aggiudicare alle ditte B.Braun Milano S.p.A. (lotto 13), Baxter S.p.A. (lotti 5, 9, 10, 11, 17, 18, 21, 30, 33, 35 e 36) Fresenius Kabi Italia S.r.l. con unico socio (lotti 1, 2, 6, 7, 12, 15, 20, 23, 26 e 37) e Monico S.p.A. (lotti 8 e 16) la procedura di Appalto Specifico, ai sensi dell'art. 55 del d.lgs. 50/2016, nel quadro del Sistema Dinamico di Acquisizione (ARIA\_2020\_305\_SDA), istituito dall'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A., per l'affidamento della fornitura di soluzioni infusionali diverse, per un importo complessivo di € 593.229,32.= I.V.A. 10% e 22% esclusa;;
2. di non aggiudicare i lotti 3, 4, 14, 19, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 31, 32 e 34 in quanto tutte le proposte pervenute risultano superiori a quanto posto a base d'asta;
3. di dare atto che la durata della fornitura è di 24 mesi (sino a tutto il 31.03.2025), fermo restando che ciascun contratto potrà essere risolto nel momento in cui fosse attivata la relativa convenzione centralizzata da parte dell'Azienda Regionale per l'Innovazione e gli Acquisti S.p.A.;
4. di nominare quale direttore dell'esecuzione dei contratti il Direttore della SC Farmacia;



5. di dare atto che il costo complessivo di € 652.865,21.= I.V.A. 10% e 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli anni 2023, 2024 e 2025;
6. di dare atto, inoltre, che la spesa relativa all'applicazione dell'art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 pari ad € 22.398,55.= sarà registrata in Bilancio solo a seguito di specifica autorizzazione regionale;
7. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura economica e l'imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda che segue:

BILANCIO	N. CONTO E DESCRIZIONE	N. IMPEGNO	IMPORTO 2023	IMPORTO 2024	IMPORTO 2025	TOTALI
SAN	400150 - Farmaceutici: Specialità Medicinali	2023000675	€ 243.631,30	€ 324.841,73	€ 81.210,42	€ 649.683,45
	400187 - Dispositivi medici: Cnd: V - Disinfettanti, prodotti per sterilizzazione e dispositivi vari	2023000676	€1.312,48	€ 1.590,88	€ 278,40	€ 3.181,76
<b>Totale</b>						<b>€ 652.865,21</b>
RIC						
<b>Totale</b>						
<b>TOTALE</b>						<b>€ 652.865,21</b>

8. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell'art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all'intranet aziendale, nella sezione dedicata;
9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo *online* dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall'art.1 della L.R. n. 23/2015);
10. di disporre l'invio del presente decreto alle Strutture interessate.

Firmato digitalmente

**IL DIRETTORE GENERALE**  
**(Dott. Ezio Belleri)**